Sed jam os Nostrum patet ad Vos omnes, Dilectissimi in Christo Filii Armeniae Catholicae Nationis in istis Constantinopolitanae ecclesiasticae Provinciae regionibus degentes cujusque ordinis, aetatis, sexus et conditionis. Vos igitur pro summo paterno Nostro in Vos omnes amore etiam atque etiam in Domino monemus et hortamur, ut omnibus simultatibus, dissensionibus, aemulationibus, dissidiis depositis, mutuam inter vos concordiam et pacem habeatis sup-

(1) S. Gregor. Homil. IX in Evang.

portantes invicem in caritate. Vobis autem summo-
 pere cordi sit in catholicae religionis professione
 quotidie magis stabiles persistere ac Nobis et huic
 Beatissimi Principis Apostolorum Cathedrae firmi-
 ter, constanterque ex animo adhaerere, et operibus
 caritatem vel in Deum vel in proximum praesefe-
 rentibus semper insistere ac singula Dei in Ecclesiae
 mandata sedulo exsequi et omnia peragere in nomine
 Domini Nostri Jesu Christi. Subditi estote et obedite
 vestris Episcopis, quos Spiritus Sanctus posuit re-
 gere Ecclesiam Dei. Ipsis enim vestra salus est com-
 missa, de qua severissimam aeterno Pastorum Prin-
 cipi rationem aliquando sunt reddituri, ac propterea
 ipsis summo pere advigilandum, excubandum, allabo-
 randum, ut vos ad salutis semitam deducant ac do-
 ctrinae opportunitate et veritate infirma confirmet,
 disrupta consolident, depravata convertant et verbum
 vitae in aeternitatis cibum vobis alendis dispendant.
 Quare vestras aures ipsorum Antistitum voci et au-
 ctoritati faciles praebete et nunquam eveniat ut ali-
 quis inter vos existat, qui proprio Antistiti resistere,
 eique legem imponere quodammodo velit in iis prae-
 sertim omnibus, quae ad episcopale ministerium
 et auctoritatem pertinent.

Vos modo alloquimur omnes, qui in Armenia ista
 catholica Natione et generis nobilitate et muneris
 splendore et auctoritate et opibus ceteris praestatis.
 Nihil certe illustri vestrae Nationi utilius, nihil prae-
 stabilius obvenire unquam poterit, quam si vos omnes
 uti honore ac dignitate, ita etiam virtutum splendore
 praefulgeatis: a vobis enim christiana plebs exempla
 petit quae imitetur. A Vobis igitur etiam atque etiam

exposcimus, ut religionis amore ac mutuae concordiae studio quotidie magis incensi non solum nihil unquam vel contra Ecclesiam, vel adversus vestros Sacrorum Antistites moliri velitis, quemadmodum agere solent, qui a catholica unitate sunt sejuncti, verum etiam ut vestra omnia consilia et studia conferatis, quo catholica Ecclesia majora istio incrementa suscipiat et omnes debita reverentia, obsequio et obedientia prosequantur tum supremam illam, plenamque potestatem Petro, ejusque Successoribus Romanis Pontificibus a Christo Domino divinitus collatam, pascendi scilicet, regendi et gubernandi universam qua late patet Ecclesiam, tum sacram ac venerandam auctoritatem, qua erga propriam gregem pollent Episcopi, quae nulli prorsus unquam civili auctoritati possunt esse obnoxiae ac subjectae. Videtis profecto quam gloriam Vobis comparare, et quam uberem a honorum omnium retributore Deo mercedem consequi poteritis, si hisce Nostris monitis, desideriis ac postulationibus obsequentes, sanctissimae nostrae religionis utilitatem, prosperitatemque, quantum in Vobis est procurare contenderitis.